salice guide
murano slides
program
program
g u í a s  d e  n y l o n  .  n y l o n  s l i d e s
g u í a s  d e  b o l a s  .  b a l l  b e a r i n g  s l i d e s
g u í a s  o c u l t a s  .  c o n c e a l e d  s l i d e s
22

T14 expulsión / push opening
montaje lateral / side mounting
T21 autocierre / self closing
sin gatillos de desenganche
T22 cierre amortiguado / soft closing
T23 expulsión / push opening
T24 cierre amortiguado / soft closing
T25 expulsión / push opening
23
murano slides
program
guías de rodillos de nylon autocierre por caída
single extension nylon slides self closing with flange
white/white A01 gris/grey A12 marrón/brown A13 largo/length
cod. cod. cod.
T01A01250 T01A12250 T01A13250 250 mm
T01A01300 T01A12300 T01A13300 300 mm
T01A01350 T01A12350 T01A13350 350 mm
T01A01400 T01A12400 T01A13400 400 mm
T01A01450 T01A12450 T01A13450 450 mm
T01A01500 T01A12500 T01A13500 500 mm
T01A01550 T01A12550 T01A13550 550 mm
T01A01600 T01A12600 T01A13600 600 mm
L 300 350 400 450 500 550 600
AV 87 87 87 97 97 117 117
medidas de taladro
drilling dimensions
Espesor de chapa / Steel width :  1 mm
Peso máximo / Max weight :  15 kg
Acabado / Finish :  Epoxy
Box of de 20 sets / Box of 20 pairs
montaje y medidas de aplicación
installation dimensions
T01 GUÍAS DE RODILLOS DE NYLON AUTOCIERRE EXTRACCIÓN PARCIAL
SINGLE EXTENSION NYLON SLIDES SELF CLOSING WITH FLANGE
24
murano slides
program
guías de carro de bolas full extension
ball bearing slides - full extension
cod. largo/length
T11A00300 300 mm
T11A00350 350 mm
T11A00400 400 mm
T11A00450 450 mm
T11A00500 500 mm
T11A00550 550 mm
T11A00600 600 mm
cod. largo/length
T12A00250 250 mm
T12A00300 300 mm
T12A00350 350 mm
T12A00400 400 mm
T12A00450 450 mm
T12A00500 500 mm
T12A00550 550 mm
T12A00600 600 mm
T12A00700 700 mm
T11 T12 GUÍAS DE BOLAS EXTRACCIÓN TOTAL MONTAJE LATERAL RETENCIÓN CIERRE
FULL EXTENSION BALL BEARING SLIDES / RETENTION / SIDE MOUNTING
GUÍAS DE BOLAS EXTRACCIÓN TOTAL MONTAJE INFERIOR RETENCIÓN CIERRE
FULL EXTENSION BALL BEARING SLIDES / RETENTION / BOTTOM MOUNTING

T11 - T12
T11 - T12
T11
Peso máximo / Max weight :  35 kg
Box of de 10 sets / Box of 10 pairs
Peso máximo / Max weight :  35 kg
Box of de 10 sets / Box of 10 pairs
medidas de taladro
drilling dimensions
25
murano slides
program
guías de carro de bolas full extension
ball bearing slides - full extension
cod. largo/length
T13A00350 350 mm
T13A00400 400 mm
T13A00450 450 mm
T13A00500 500 mm
T13A00550 550 mm
T13A00600 600 mm
cod. largo/length
T14A00350 350 mm
T14A00400 400 mm
T14A00450 450 mm
T14A00500 500 mm
T14A00550 550 mm
T14A00600 600 mm
T13 T14 GUÍAS DE BOLAS EXTRACCIÓN TOTAL MONTAJE LATERAL EXPULSIÓN-PUSH OPEN
FULL EXTENSION BALL BEARING SLIDES PUSH OPENING / SIDE MOUNTING
GUÍAS DE BOLAS EXTRACCIÓN TOTAL MONTAJE LATERAL SOFT CLOSING
FULL EXTENSION BALL BEARING SLIDES SIDE MOUNTING SOFT CLOSING

murano slides
program
guías ocultas extracción parcial
single extension concealed slides
T21 T22 T23GUÍAS OCULTAS EXTRACCIÓN PARCIAL AUTOCIERRE
SINGLE EXTENSION CONCEALED SLIDES SELF CLOSING
GUÍAS OCULTAS EXTRACCIÓN PARCIAL
SOFT CLOSING CON BRACKETS
SINGLE EXTENSION CONCEALED SLIDES
SOFT CLOSING WITH BRACKETS
GUÍAS OCULTAS EXTRACCIÓN PARCIAL
PUSH OPEN CON BRACKETS
SINGLE EXTENSION CONCEALED SLIDES PUSH OPEN
WITH BRACKETS
cod. largo/length
T21A00250 250 mm
T21A00300 300 mm
T21A00350 350 mm
T21A00400 400 mm
T21A00450 450 mm
T21A00500 500 mm
T21A00550 550 mm
cod. largo/length
T22A00300 300 mm
T22A00350 350 mm
T22A00400 400 mm
T22A00450 450 mm
T22A00500 500 mm
T22A00550 550 mm
cod. largo/length
T23A00300 300 mm
T23A00350 350 mm
T23A00400 400 mm
T23A00450 450 mm
T23A00500 500 mm
T23A00550 550 mm
guía
slide
L cajón
L drawer

Peso máximo / Max weight :  25 kg
Box of de 10 sets / Box of 10 pairs
T21 - T22 -T23
Peso máximo / Max weight :  25 kg
Box of de 10 sets / Box of 10 pairs
Peso máximo / Max weight :  25 kg
Box of de 10 sets / Box of 10 pairs
medidas de taladro
drilling dimensions
27
murano slides
program
guías ocultas full extension
full extension concealed slides
cod. largo/length
T24A00300 300 mm
T24A00350 350 mm
T24A00400 400 mm
T24A00450 450 mm
T24A00500 500 mm
T24A00550 550 mm
cod. largo/length
T25A00300 300 mm
T25A00350 350 mm
T25A00400 400 mm
T25A00450 450 mm
T25A00500 500 mm
T25A00550 550 mm
guía
slide
L cajón
L drawer

350
400
450
500
12
300
acabado en cincado plateado
zinc plated finish
guías ocultas “futura” extracción parcial
single extension concealed slides
GUÍAS “FUTURA SMOVE” EXTRACCIÓN PARCIAL CIERRE AMORTIGUADO
“FUTURA SMOVE” SINGLE EXTENSION CONCEALED SLIDES SOFT CLOSING
GUÍAS “FUTURA PUSH” EXTRACCIÓN PARCIAL PUSH OPEN
“FUTURA PUSH” SINGLE EXTENSION CONCEALED SLIDES PUSH OPEN
cod. largo/length
SG6125300 300 mm
SG6125350 350 mm
SG6125400 400 mm
SG6125450 450 mm
SG6125500 500 mm
cod. largo/length
SG6127300 300 mm
SG6127350 350 mm
SG6127400 400 mm
SG6127450 450 mm
SG6127500 500 mm
30
guide
•	 Peso máximo / Max weight : 30 kg
•	 Enganche de cajón mediante clip perno

128 32
450
500
2
37 224 32
3235
acabado en cincado plateado
zinc plated finish
guías ocultas “futura” extracción total
full extension concealed slides
GUÍAS “FUTURA SMOVE” EXTRACCIÓN TOTAL CIERRE AMORTIGUADO
“FUTURA SMOVE” FULL EXTENSION CONCEALED SLIDES SOFT CLOSING
GUÍAS “FUTURA PUSH” EXTRACCIÓN TOTAL PUSH OPEN
“FUTURA PUSH” TOTAL EXTENSION CONCEALED SLIDES PUSH OPEN
cod. largo/length
SG6525300 300 mm
SG6525350 350 mm
SG6525400 400 mm
SG6525450 450 mm
SG6525500 500 mm
cod. largo/length
SG6527300 300 mm
SG6527350 350 mm
SG6527400 400 mm
SG6527450 450 mm
SG6527500 500 mm
31
guide
•	 Cierre automático en los últimos 60 mm
•	 Doble dispositivo de seguridad contra la apertura accidental del cajón